[image: image1.jpg]

                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

28 апреля 2018 года    №10/9

О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального  округа Хамовники  в части    размещения объектов со специализацией «Печать» тип «Киоск»
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращений руководителя  Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы  от 04 апреля 2018 г. № 02-25-348/18,
                                           Совет депутатов решил:

1. Согласовать  проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Хамовники, в части    размещения   нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» (Приложение 1).
2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа Хамовники, в части    размещения   нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» (Приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент средств массовой информации и рекламы города Москвы, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить председателя комиссии по социальной политике и торговле Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  Касимову Т.Л.
Глава муниципального округа Хамовники

       Н.В. Гущина

Приложение  1

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Хамовники
от 28 апреля 2018 года №10/9
Согласование  проекта изменения схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального  округа Хамовники  в части   размещения объектов со специализацией «Печать»   тип «Киоск»
	№
	Адрес
	Вид торгового объекта
	Общая НТО
	Специализация
	Период размещения
	Корректировка схемы

	Гоголевский бул.,вл.1,стр.5
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Изменение площади с 1 кв.м до 3 кв.м; изменение вида с «пресс-стенд» на «киоск»

	Ул. 10-летия Октября, (ст.м.Спортивная)
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Изменение площади с 1 кв.м до 3 кв.м; изменение вида с «пресс-стенд» на «киоск»

	Комсомольский пр-т, вл.22
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Включение  адреса в схему размещения

	Комсомольский пр-т, вл.28 (МДМ)
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Изменение площади с 1 кв.м до 3 кв.м; изменение вида с «пресс-стенд» на «киоск»

	Комсомольский пр-т, вл.28
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Включение    адреса в схему размещения

	Остоженка ул.,вл.53/2 с.1
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Изменение площади с 1 кв.м до 3 кв.м; изменение вида с «пресс-стенд» на «киоск»

	Остоженка ул.,вл. 2
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Включение    адреса в схему размещения
 При голосовании не набралось необходимого количества голосов (8 голосов) депутатов для принятия   решения  об отказе ( 7- против, 3 -За, 1-воздержался)

	Пречистенские ворота пл.,вл.1,стр.6
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Изменение площади с 1 кв.м до 3 кв.м; изменение вида с «пресс-стенд» на «киоск»

	Ул.Ефремова,д.8 (напротив) пересечение ул.Трубецкой и Ефремова)
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Включение    адреса в схему размещения

Приложение  2

 к решению Совета депутатов

муниципального округа Хамовники
от 28 апреля 2018 года №10/9
 Отказ в  согласование  проекта изменения схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального  округа Хамовники  в части   размещения объектов со специализацией «Печать»   тип «Киоск»
	№
	Адрес
	Вид торгового объекта
	Общая НТО
	Специализация
	Период размещения
	Корректировка схемы

	1
	Зубовский бул., вл.5,стр.1
	Киоск
	3
	Печать
	С 1 января по 31 декабря
	Отказать в согласовании, в связи с  тем, что  своим размещением  объект создает препятствие на пути двух разнонаправленных пассажиропотоков, двигающихся в направлении входа в павильон метро

Предложить рассмотреть  другое  место размещения